REPUBLICA DOMINICANA
PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
ESTADO DE EJECUCION
CUENTA RECURSOS DIRECTOS-SERVICIOS
PERIODO DEL 01/01/2017 AL 31/01/2017
(Expresados en RDS)

Balance Inicial Recursos Directos
Balance Inicial Servicios
Cheques Reversados de Periodos Anteriores

Mas: Ingresos del Periodo

INGRESOS POR SERVICIOS

INGRESOS POR LEGALIZACION DE FIRMAS

INGRESOS POR ANTECEDENTES PENALES

INGRESOS POR EXEQUATUR

INGRESOS POR CERTIFICACIONES GENERALES

INGRESOS POR INCORPORACION ASOC SIN FINES DE LUCRO
Otros Ingresos

73,690,997.12
10,147,825.00
5,940.00

25,248,630.00
33,862,460.00
136,700.00
109,930.00
14,630.00
3,716,040.00

TOTAL INGRESOS RECIBIDOS CUENTA SERVICIOS

INGRESOS FUNCIONAMIENTO
INGRESO CUENTA UNICA DEL TESORO
OTROS INGRESOS

63,088,390.00

25,748,565.00

TOTAL INGRESOS FUNCIONAMIENTO

REINTEGROS
REINTEGROS Y SOBRANTES DE CHEQUES

TOTAL REINTEGROS

TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TRANSFERENCIA GARANTIAS PROCESALES A RECURSOS DIRECTOS
TRANSFERENCIA SERVICIOS A CUENTA RECURSOS DIRECTOS
TOTAL TRANSFERENCIAS ENTRE BANCOS

TOTAL DISPONIBLE

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
Remuneraciones y Contribuciones
2.1.1.2.04 SUELDOS AL PERSONAL POR SERVICIOS ESPECIALES
2.1.1.2.06 JORNALES
2.1.2.2.01 COMPENSACION POR GASTOS ALIMENTACION
2.1.2.2.02 COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIAS
2.1.2.2.05 COMPENSACION POR SERVICIOS DE SEGURIDAD

8,000,550.11
33,749,115.11
70,371.34
70,371.34
319,509.62

10,180,000.00
10,499,509.62

191,252,148.19

789,515.00
170,000.00
149,800.00
480,450.00
119,000.00



2.1.2.2.06
2.1.2.2.08
2.1.4.2.02

2.2.1.3.01
2.2.1.4.01
2.2.1.5.01
2,2,1.6.01
221701
2.2.1.8.01
2.2.21.01
2.2.2.2.01
2.2.31.01
2.2.3.2.01
2.2.4.1.01
2.2.4.2.01
2.2.4.4.01
2.2.5.1.01
2.2.5.3.04
2.2.5.4.01
2,2.5.5.01
2.2.5.8.01
2.2.6.2.01
2.2.6.3.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.1.07
2.2.7.2.01
2.2.7.2.02
2.2.7.2.04
2.2.7.2.05
2.2.7.2.06
2.2.7.2.08
2.2.8.1.01
2.2.8.2.01
2.2.8.2.01
2.2.8.3.01
2.2.8.4.01
2.2.8.5.02
2.2.8.5.03
2.2.8.6.01
2.2.8.7.01
2.2.8.7.02
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8.01

COMPENSACION POR RESULTADOS
COMPENSACIONES ESPECIALES
GRATIFICACIONES POR PASANTIAS

Total Remuneraciones y Contribuciones

Contratacion de Servicios

TELEFONO LOCAL

TELEFAX'Y CORREO

SERVICIO DE INTERNET Y TELEVISION POR CABLE
ENERGIA ELECTRICA

AGUA

RECOLECCION DE RESIDUQS SOLIDOS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

IMPRESION Y ENCUADERNACION

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

VIATICOS FUERA DEL PAIS

PASAJES

FLETES

PEAJE

ALQUILERES Y RENTAS DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EQUIPO DE OFICINAY MUEBLES
ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
ALQUILERES DE TIERRA

OTROS ALQUILERES

SEGUROS DE BIENES MUEBLES

SEGUROS DE PERSONAS

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
INSTALACIONES ELECTRICAS

SERVICIOS DE PINTURA Y DERIVADOS CON FIN DE HIGIENE Y EMBELLEC.

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO EDUCACIONAL

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMPUTACION
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO SANITARIO Y DE LABOR.
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTES, TRA(
SERVICIO DE MANTENIMIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTALACI

GASTOS JUDICIALES

COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS RECURSOS DIRECTOS
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS SERVICIOS
SERVICIOS SANITARIOS MEDICOS Y VETERINARIOS
SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS CONEXOS
LAVANDERIA

LIMPIEZA E HIGIENE

EVENTOS GENERALES

ESTUDIOS, INVESTIGACION Y ANALISIS DE FACTIBILIDAD

'SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS
OTROS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

IMPUESTOS

Total Contratacion de Servicios

42,000.00
140,000.00
20,000.00

114,838.24
300,000.00
16,892.71
7,225,768.69
31,525.00
34,172.00
108,825.25
56,314.24
155,891.00
171,204.17
1,235,306.24
94,782.06
132,984.00
2,519,768.65
707,345.16
2,601,500.00
78,000.00
220,280.68
45,843.85
5,640.00
624,489.81
4,210.00
6,840.00
58,851.40
9,496.17
9,005.00
4,794.00
596,906.09
253,180.80
40,800.00
133,603.09
3,126,150.00
24,203.00
73,286.00
600.00
162,978.87
357,816.10
12,000.00
63,564.00
43,667.67
792,642.00
1,169,437.94

1,910,765.00

23,425,403.88



2.3.1.1,01
2.3.1.3.03
2.3.2.1.01
2.3.2.2.01
2.3.2.3.01
2.3.3.1.01
2.3.3.2.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.4.1.01
2.3.5.2.01
2.3.5.3.01
2.3.55.01
2.3.6.3.03
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.1.04
2.3.7.1.05
2.3.7.1.06
2.3.7.2.03
2.3.7.2.99
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.3.01
2.3.9.5.01
2.3.9.6.01
2.3.9.8.01
2.3.9.9.01

2.4.1.2.02
2.4.1.6.01
2.49.1.03

2.6.1.1.01
2.6,1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.5.4.01

Materiales y Suministros

ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
PRODUCTOS FORESTALES

HILADOS Y TELAS

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

PAPEL DE ESCRITORIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
PRODUCTOS MEDICOS PARA USO HUMANO
ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE PLASTICO

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
GASOLINA

GASOIL

GAS LPG

ACEITES Y GRASAS

LUBRICANTES

PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXQOS
MATERIAL PARA LIMPIEZA

UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA, INFORMATICA Y DE ENSENANZA
UTILES MEDICOS-QUIRURGICOS

UTILES DE COCINA'Y COMEDOR
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES

OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS N.I.P.

Total Materiales y Suministros

Transferencia Corrientes

AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ASOCIACIONES SIN FINES DE LUCRO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS
Sub Total Transferencias Corrientes

Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

COLEGIO DOMINICANO DE NOTARIOS

COLEGIO DE ABOGADOS IMPUESTOS SOBRE LEY 91-83

Sub Total Reembolsos Ingresos por Servicios a Fiscalias y Otros

Total Transferencias Corrientes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

MUEBLES DE OFICINA'Y ESTANTERIA

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REGRIGERACIC(

10,977,322.59
4,750.00
11,602.10
493,894.90
728,612.28
539,578.68
321,982.45
99,463.20
14,375.00
35,044.79
14,455.00
106,800.01
50,375.21
1,248,788.57
6,568,324.49
1,694,315.09
3,350,063.42
6,568.52
2,655.93
17,221.50
88,462.03
90,788.23
269,968.11
6,027.00
12,838.25
228,682.98
9,226.00
834,442.28

303,471.00
205,871.00
400,000.00

3,045,360.00
4,094,202.49

711,517.65
415,371.05
308,361.29
197,000.00

27,826,628.61

909,342.00

7,139,562.49

8,048,904.49



2.6.5.6.01

2.8.2.2.01

111201
111202
111203
111204

2.2.8.8.01

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIQS ELECT
Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Adquisicidn de Activos Financieros
TITULOS Y VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA DE EMPRESA PUB. T
Total Adquisicion de Activos Financieros

OTROS DESEMBOLSOS
DEVOLUCIONES COBRO SERVICIOS
Total Otros Desembolsos

DESEMBOLSOS APERTURAS DE FONDOS
FONDO CAJA CHICA

FONDO VIATICOS

FONDO OPERATIVO REPONIBLE

FONDO ESPECIAL

Total Desembolsos Apertura de Fondos

SUB TOTAL DE DESEMBOLSOS

Retenciones por Pagar
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS ( POR PAGAR)
Total Retenciones por Pagar

TOTAL GENERAL DE DESEMBOLSOS

Menos:

Transferencia entre Bancos

TRANSFERENCIA RECURSOS DIRECTOS A CTA. EXPLOTACION SEXUAL
TRANSFERENCIA SERVICIO A RECURSOS DIRECTOS

TRANSFERENCIA SERVICIOS A CTA. UNICA DEL TESORO

Total Tranferencia entre Bancos

DISPONIBILIDAD EN:
Cuenta Operativa Recursos Directos

Cuenta Servicios
Disponibilidad Comprometida

7,522.50
1,639,772.49
8,000,000.00
8,000,000.00
1,800.00
1,800.00
1,307,000.00
1,117,000.00
410,000.00
1,623,000.00
4,457,000.00
75,310,274.47
-1,385,814.39
-1,385,814.39
73,924,460.09
200.00
13,575,882.50
52,932,307.50
66,508,390.00
47,217,423.11
3,601,875.00
50,819,298.10
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LIC. JONNATHAN J. R”.ODRIGUEZ IMBERT

Director General Administrativo del
Ministerio Publico



